[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2025
	№
	28

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение»
(в редакции постановлений администрации от 30.09.2013г. № 265, от 15.10.2015г. № 384,
от 10.02.2020г. №59, от 20.04.2020г. № 200, от 30.07.2020г. № 377, от 24.02.2022г. № 64), администрация МО "Светогорское городское поселение"

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение»
от 08.10.2020г. № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории
МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации
от 04.03.2021г. №103, от 29.04.2021г. №245, от 24.06.2021г. №308, от 08.07.2021г. №335,
от 18.08.2021г. №377, от 16.09.2021г. № 403, от 28.10.2021г. № 460, от 25.11.2021г. № 508,
от 23.12.2021г. № 554, от 03.03.2022г. №82, от 24.03.2022г. №104, от 21.04.2022г. № 140,
от 02.06.2022г. № 187, от 30.06.2022г. № 202, от 21.07.2022г. № 224, от 17.08.2022г. № 245, 15.09.2022г. № 261, 20.10.2022г. № 326, от 17.11.2022г. № 359, от 01.12.2022 № 365,
от 22.12.2022 № 382, от 12.01.2023г. № 10, от 19.01.2023г. № 20, от 09.02.2023г. № 47,
от 21.02.2023г. № 53, от 09.03.2023г. №61, от 1.05.2023г. № 134, от 22.06.2023 № 177,
от 24.08.2023 № 240, от 10.10.2023 № 314, от 02.11.2023 № 347, от 23.11.2023 № 419,
от 07.12.2023 № 44321.12.2023 № 566, от 14.02.2024 № 76, от 21.03.2024 № 141, от 24.04.2024 № 205, от 02.05.2024№ 229, от 05.06.2024№ 271, от 04.07.2024№ 296, от 07.08.2024 № 335,
от 28.08.2024 № 364, от 12.09.2024 № 381, от 03.10.2024 № 394, от 21.11.2024 № 463
от 11.12.2024 № 496, от 25.12.2024 № 517) . (далее - Программа) изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е. В Шестаков
Исполнитель Е.Н. Федотова
Согласовано: Н.С. Матузова
Л.А. Андреева
   Н.В. Ковшарь   Г.Е. Горюнова
Е.М.Пугачева

Разослано.: в дело, СБУ, СФ, ОГХ, сайт, регистр МНПА, официальный вестник

Приложение

к постановлению администрации
    МО "Светогорское городское поселение"

от 03.02.2025 № 28
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение», утвержденную постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08 октября 2020 года № 489

1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» в разделе «Финансовое обеспечение муниципальной программы- всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции следующие строки:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 404 624 325,49 руб., из них: Федеральный бюджет– 4 734 905,49 руб., бюджет ЛО – 54 908 381,47 руб., бюджет МО – 344 981 038,53 руб., в том числе по годам:

2025 год – 105 227 822,46 руб., из них: Федеральный бюджет – 4 734 905,49 руб., бюджет ЛО – 31 330 829,97 руб., бюджет МО – 69 162 087,00 руб.

2027 год – 85 240 300,00 руб., из них: Федеральный бюджет – 0,00 руб., бюджет ЛО – 5 095 300,00 руб., бюджет МО – 80 145 000,00 руб.

2. В  Паспорте  подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населённых    пунктов» Раздел 5.1 в разделе «Объемы бюджетных ассигнований изложить в новой  редакции следующие строки:
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 267 946 765,03 руб., из них: бюджет ЛО – 19 652 630,33 руб., бюджет МО – 248 294 134,70 руб., в том числе по годам:

2025 год – 43 606 774,48 руб. из них: бюджет ЛО – 6 006 321,46 руб., бюджет МО – 37 600 453,02 руб.;

2027 год – 71 510 300,00 руб. из них: бюджет ЛО – 5 095 300,00 руб., бюджет МО –66 415 000,00 руб.;

3. В  Паспорте  подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» Раздел 5.5 в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в новой  редакции следующие строки:

	Объемы ассигнований Подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 45 316 138,75 руб. из них: бюджет РФ
–4 734 905,49,00 руб., бюджет ЛО – 34 652 935,40 руб., МО – 5 928 297,86 руб.

в том числе по годам:

2025 год – 34 951 219,98 руб., бюджет РФ –4 734 905,49 руб.; бюджет ЛО – 25 324 508,51руб., бюджет МО – 4 891 805,98 руб.

	4. В «План реализации мероприятий программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести следующие изменения:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия, проекты
	Ответственный
исполнитель,
 соисполниталь
	Год реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
	Примечание

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

	2025
	105 227 822,46
	4 734 905,49
	31 330 829,97
	69 162 087,00

	2027
	85 240 300,00
	0,00
	5 095 300,00
	80 145 000,00

	Итого:
	404 624 325,49
	4 734 905,49
	54 908 381,47
	344 981 038,53

	1.Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	2025
	43 606 774,48
	0,00
	6 006 321,46
	37 600 453,02

	2027
	71 510 300,00
	0,00
	5 095 300,00
	66 415 000,00

	Итого:
	267 946 765,03
	0,00
	19 652 630,33
	248 294 134,70

	2.Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	2025
	34 951 219,98
	4 734 905,49
	25 324 508,51
	4 891 805,98

	Итого:
	45 316 138,75
	4 734 905,49
	34 652 935,40
	5 928 297,86

	1.Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	Проектная часть

	1.Отраслевой проект

 «Развитие и приведение

в нормативное состояние

автомобильных дорог общего пользования»

Мероприятия по капитальному

 ремонту и ремонту автомобильных

дорог общего пользования

местного значения, имеющих

приоритетный социально значимый характер

	2025
	2 665 278,00
	0,00
	2 425 402,98
	239 875,02

	2027
	5 661 444,44
	0,00
	5 095 300,00
	566 144,44

	1.2.Ремонт участка автомобильной дороги по адресу: гп.Лесогорский, ул. Октябрьская (от пересечения с ул. Леншоссе до поворота проезда к ул .Гагарина)
	ОГХ
	2025
	2 665 278,00
	0,00
	2 425 402,98
	239 875,02

	3.Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства  портребления на территории ЛО". Меропритятия по ликвидации несанкционированных свалок
	            СБ
	2025
	2 710 000,00
	0,00
	2 466 100,00
	243 900,00

	Итого по годам проектная часть

	2025
	5 375 278,00
	0,00
	4 891 502,98
	483 775,02

	2027
	5 661 444,44
	0,00
	5 095 300,00
	566 144,44

	Процессная часть

	4.Обеспечение безопасности

дорожного движения

	2025
	11 216 961,52
	0,00
	1 114 800,00
	10 102 161,52

	4.2.Мероприятие направленное на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	            СБ
	   2025
	1 175 000,00
	0,00
	1 114 818,48
	60 181,52

	4.2.3.Приобретение и установка детского игрового комплекса с устройством основания по адресу: г. Светогорск, ул. Гарькавого д.12.
	 СБ
	   2025
	1 175 000,00
	0,00
	1 114 818,48
	60 181,52

	5.Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов

	2027
	2 433 855,56
	0,00
	0,00
	2 433 855,56

	5.1. Ямочный/текущий  ремонт автомобильных дорог

	2027
	2 433 855,56
	0,00
	0,00
	2 433 855,56

	7.Прочие мероприятия по благоустройству (исполнение полномочий ОМСУ)

	2025
	7 122 516,48
	0,00
	0,00
	7 122 516,48

	7.4. Разработка проектов, рабочей документации. Оказание услуг на составление, проверке сметной документации, составление технического задания (описание объектов закупки) проведение технического надзора и контроля, проведение экспертиз.

	2025
	622 516,48
	0,00
	0,00
	622 516,48

	Итого по годам процессная часть:

	2025
	38 231 496,48
	0,00
	1 114 818,48
	37 116 678,00

	2027
	65 848 855,56
	0,00
	0,00
	65 848 855,56

	Итого по подпрограмме:

	267 946 765,03
	0,00
	19 652 630,33
	248 294 134,70

	2.Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	Проектная часть

	1.Региональный проект"Формирование комфортной городской среды"

Мероприятия по реализации  программ формирования комфортной городской среды»

современной городской среды.

Благоустройство общественных территорий

	2025
	17 572 417,72
	4 734 905,49
	11 255 994,51
	1 581 517,72

	1.1. Благоустройство общественной территории по адресу: г.Светогорск, ул.Красноармейская 2,6,8,10
	СБ
	2025
	17 572 417,72
	4 734 905,49
	11 255 994,51
	1 581 517,72

	2.Отраслевой проект"Благоустройство общественных, дворовых пространств и цифровизации горордского хозяйства»

Благоустройство дворовых территорий

	2025
	17 378 802,26
	0,00
	14 068 514,00
	3 310 288,26

	2.2.Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Светогорск, ул.Лесная д.11

	2025
	17 378 802.26
	00.00
	14 068 514.00
	3 310 288.26

	 Итого по годам проектная часть

	2025
	34 951 219,98
	0,00
	30 059 414,00
	4 891 805,98

	Итого по подпрограмме:

	45 316 138,75
	4 734 905,49
	34 652 935,40
	5 928 297,86

	Процессная часть не требуется

2